РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

5-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 5/8

от 09 декабря  2016 года
О внесении изменений в Положение «О
реализации правотворческой инициативы

граждан в городском округе ЗАТО Свободный»
      Рассмотрев предложения главы городского округа В.В. Мельникова,  руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума  городского округа

РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в Положение «О реализации правотворческой инициативы граждан в городском округе ЗАТО Свободный», утвержденное решением поселковой Думы МО ЗАТО Свободный от 14.11.2005 года № 34/8:

Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. С правотворческой инициативой в городском округе ЗАТО Свободный может выступить инициативная группа граждан в количестве не менее одного процента от числа жителей  городского округа, обладающих избирательным правом или общественное объединение (объединение граждан), зарегистрированное в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ